
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

5% CUMPLE

45% CUMPLE
45% CUMPLE
5%

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE

DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111 /

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 6.038 27.948 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 18.113 27.948 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 NA NO CUMPLE HABILITANTE 26.566 27.948 CUMPLE NA

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA GMA LTDA CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES REVEL SAS CUMPLE CUMPLE

R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA GMA LTDA NO CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES REVEL SAS NO CUMPLE CUMPLE

R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN
5% CUMPLE

45% CUMPLE
45% CUMPLE

5% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE

DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111 /

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 31.235 517,30% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 31.235 172,44% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 NA NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 31.235 117,57% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE
5% 90

45% 90
45%

5%

                                                                                              9.431 CUMPLE                                                                                                9.431  NA 

R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS

R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS

                                                                                               9.431 CUMPLE                                                                                                9.431  NA 

5, 6, 7, 10, 12 30.000.000.000

INVERSIONES REVEL SAS NA 44.000.000.000

                                                                                               4.668 CUMPLE                                                                                                4.668  NA 

                                                                                              5.527 

5, 6, 7, 10, 12 30.000.000.000

INVERSIONES REVEL SAS NA 44.000.000.000

OBSERVACIONES: Ahora bien, Para acreditar la EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE se deberán allegar, junto con la propuesta al momento de cierre, contratos diferentes a los presentados para los requisitos habilitantes. 

Estas certificaciones deberán presentarse con las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el numeral 6.2 Acreditación de Condiciones Técnicas de los TCC, excluyendo lo indicando en literal a). del numeral 6.2.2.2. Reglas para la valoración de la experiencia específica habilitante. 

El no allegar con la propuesta al momento del cierre del proceso las certificaciones adicionales exigidas para acreditar la EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL o no cumplir con la experiencia específica adicional, dará lugar a que la propuesta obtenga cero (0) puntos de calificación por este concepto.

R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO COLEGIOS GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES 1, 2, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16 10.000.000.000

CONSTRUCTORA GMA LTDA

El proponente no cumple lo enunciado en el numeral 6.2.2.2. 

Reglas para la valoración de la Experiencia Específica 

Habilitante, Numeral f) “En caso de que se relacionen en la 

misma certificación de experiencia objetos diferentes al 

solicitado, el Proponente deberá indicar los ítems y valores 

relacionados con le experiencia que se solicita.”, toda vez que 

en el objeto se relacionan Adquisicion y dotacions y cuyos 

valores no se encuentran indicados para efectos del cálculo del 

aporte como experiencia Adicional del Proponente.

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100%

23547,08 0,00 1774,21 3020,52 2892,76

CUMPLE

INVERSIONES REVEL SAS INVERSIONES REVEL SAS GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES INVERSIONES REVEL SAS GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES

25% 100% 50% 25%

94188,34 4739,15 3548,42 12082,07 2892,76

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN
CUMPLE

14/01/2010 3/05/2005 12/03/2007 14/11/2001 12/11/2016

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE
9/04/2007 2/08/2004 11/09/2006 10/07/2000 18/04/2016

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá ser

anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

1 24 17 7 28

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721214 721214 721214 721214 721214

FONADE FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA FIDUPETROL S.A. SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL FIDUCIARIA BOGOTA S.A. - FINDETER

CONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO

PENITENCIARIO DE MEDIANA SEGURIDAD Y

CARCELARIO EN YOPAL CASANARE

ADQUISICION, CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA

ESTACION DE POLICIA SAPZURRO CHOCO

CONSTRUCCION DE LA CASA DE LA CULTURA EN EL

CORREGIMIENTO DE PARAGUACHON MUNICIPIO DE

MAICAO DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

CONSTRUCCION DEL CENTRO EDUCATIVO DISTRITAL

LAS MARGARITAS DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY EN

SANTA FE DE BOGOTA

CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LA ESCUELA DE MUSICA EN EL MUNICIPIO DE 

CANDELARIA VALLE DEL CAUCA

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO COLEGIOS

GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES 1, 2, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16 10.000.000.000

CONSTRUCTORA GMA LTDA

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CUMPLE                                                                                                5.527  NA 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                               8.322 CUMPLE                                                                                                8.322  NA 

                                                                                               5.527 CUMPLE                                                                                                5.527  NA 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                               8.322 CUMPLE                                                                                                8.322  NA 

                                                                                               4.668 CUMPLE                                                                                                4.668  NA 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

30% 35% 90% 100% 100%

9430,52 5526,97 4668,18 4474,54 3847,64

31435,06 15791,3 5186,87 4474,539545 3847,640679

R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS INVERSIONES REVEL SAS CONSTRUCTORA GMA LTDA GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE
30/10/2018 20/05/2009 28/02/2019 5/09/2008 30/06/2011

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
4/08/2015 22/11/2006 29/01/2018 3/09/2007 26/07/2010

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá ser

anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

721214 721214 721214 721110 721214

41 2 29 13 4

CONSTRUCCION DE 480 VIVIENDAS DE INTERES

PRIORITARIO TIPOLOGIA BIFAMILIARES

URBANIZACION VILLA PAULA SANTA ROSA DE

BOLIVAR

CONSTRUCCION DEL PROYECTO TTES DE COLOMBIA - 

SAN FRANCISCO DE LA LOCALIDAD DE SUBA

FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA 

DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE RECLUSION DEL 

ORDEN NACIONAL A CARGO DEL INPEC

CONSTRUCCION DEL PROYECTO DE VIVIENDA DE 

INTERES SOCIAL URBANIZACION EL ENCANTO EN EL 

MUNICIPIO DE SOLEDAD ATLANTICO

CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE POLICIA LA 

CUMBRE BUCARAMANGA SANTANDER POR EL 

SISTEMA LLAVE EN MANO A PRECIO GLOBAL FIJO Y 

PLAZO FIJO

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMFENALCO 

SANTANDER
SECRETARIA DE EDUCACION BOGOTA USPEC COMFAMILIAR DEL ATLANTICO FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1, 2, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16 10.000.000.000

CONSTRUCTORA GMA LTDA 5, 6, 7, 10, 12 30.000.000.000

INVERSIONES REVEL SAS NA 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO COLEGIOS

GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES


